证券代码：002590               证券简称：万安科技               公告编号：2021-058

浙江万安科技股份有限公司

关于为控股子公司授信提供保证担保的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容真实、准确和完整，没有任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

一、担保事项概述

浙江万安科技股份有限公司（以下简称“公司”）为控股子公司安徽万安汽车

零部件有限公司向中信银行股份有限公司合肥望江西路支行申请5,000万元人民

币综合授信额度提供保证担保；向安徽长丰科源村镇银行股份有限公司岗集支行

申请4,500万元人民币综合授信额度提供保证担保；向合肥科技农村商业银行银

团申请5,500万元人民币综合授信额度提供保证担保；向招商银行股份有限公司

绍兴分行申请10,000万元人民币综合授信额度提供保证担保。

公司于2021年10月28日召开第五届董事会第十一次会议，会议审议通过了

《关于为控股子公司授信提供担保的议案》。

该议案尚需提交2021年第一次临时股东大会审议。

二、被担保人基本情况

安徽万安汽车零部件有限公司

1、成立日期：2004年08月17日

2、注册地点：安徽省合肥市长丰县岗集镇

3、法定代表人：陈黎慕

4、注册资本：22,239.9594万元人民币

5、经营范围汽车零部件研发、设计、制造、销售及售后服务；自营和代理

一般经营项目商品和技术的进出口业务。

6、被担保人相关的产权及控制关系：。

7、财务状况：

最近一期（2021年6月30日）（未经审计）

项目 金额（元）

总资产 532,027,974.53

净资产 278,227,623.93

主营业务收入 195,763,803.36

净利润 -10,437,062.89

三、担保协议的主要内容

为安徽万安向银行申请授信提供担保；目前未签订授信担保协议，将在股东

大会审议通过后签署相关协议。

为满足安徽万安企业发展的需要，解决经营流动资金需求，公司董事会同意

公司为安徽万安向银行授信提供担保，本次担保符合公司发展的整体要求，被担

保对象为公司控股子公司，且具有良好的偿债能力，该担保不会损害公司的整体

利益，是切实可行的。

四、监事会意见

公司同意为控股子公司安徽万安汽车零部件有限公司向中信银行股份有限

公司合肥望江西路支行申请5,000万元人民币综合授信额度提供保证担保；向安

徽长丰科源村镇银行股份有限公司岗集支行申请4,500万元人民币综合授信额度

提供保证担保；向合肥科技农村商业银行银团申请5,500万元人民币综合授信额

度提供保证担保；向招商银行股份有限公司绍兴分行申请10,000万元人民币综合

授信额度提供保证担保。

五、独立董事意见

公司为控股子公司安徽万安办理银行授信提供担保是公司日常生产经营活

动所需，有利于公司降低融资成本，风险可控，符合公司业务发展的需要，审议

和决策程序符合《公司章程》及《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，

不存在损害公司和全体股东利益的行为。我们同意《关于为控股子公司授信提供

担保的议案》，并提交公司2021年第一次临时股东大会审议。

六、累计担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，公司累计担保金额为40,000万元（含本次担保金额），占公

司最近一期（2020年）经审计的净资产200,201.93万元的19.98%，除本次担保外，

公司担保情况如下：

被担保公

司名称
股权关系 担保方式

担保金额

（万元）

融资金额

（万元）
审议批准 是否逾期

浙江万宝 全资子公司 抵押担保 10,000 2869.90
2020 年度股

东大会
否

浙江万宝 全资子公司 保证担保 3,000 681.23
2020 年度股

东大会
否

万安泵业 全资子公司 保证担保 2,000 612.41
2020 年度股

东大会
否

特此公告。

浙江万安科技股份有限公司董事会

2021年10月28日